
ZAHRADNÍ KOVOVÝ DOMEK SH 2570 – UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

 
 

Pro instalaci produktu jsou nutné dvě osoby a 2-3 hodiny práce. 
 
PLASTOVÝ OBAL ODSTRAŇTE Z DOSAHU DĚTÍ, HROZÍ NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ! 
 
Upozornění: 
Pře užitím tohoto výrobku prostudujte tento návod a drže se všech bezpečnostních pravidel a 
provozních instrukcí. 
Tento výrobek je určen pro hobby a kutilské používání, nejedná se o PROFI řadu. 
 

- Dostatečná průchozí výška kůlny. 
- Rychlé a jednoduché sestavení. 
- Zesílené stěny z prolamovaného plechu 
- Široké dvojité dveře. 

 



PŘED TÍM NEŽ ZAČNETE  
S ohledem na podklad, umístění a jiná doporučení si před zahájením sestavení zkontrolujte znění 
místního stavebního zákona. Pečlivě si prostudujte tento manuál. Důležité informace a užitečná 
doporučení vaše sestavování usnadní a zpříjemní. 
 
Instrukce k sestavení: Pokyny jsou obsaženy v tomto návodu a obsahují všechny příslušné informace 
pro postavení vašeho modelu. Před zahájením a v průběhu montáže přečtěte všechny pokyny, 
pečlivě dodržujte následné kroky tak, abyste dosáhli správných výsledů. 
 
Díly a seznam dílů: Kontrolou se ujistěte, že máte všechny potřebné díly. Při kontrole podle seznamu 
dílů rozdělte obsah balení podle jednotlivých čísel dílů. Prvních několik kroků popisuje, jak spojit 
související díly tak, abyste sestavili větší podsestavy, které budou použity později. Pro snazší použití 
během sestavování se seznamte s technickým vybavením a spojovacími prostředky. Ty jsou zabaleny 
v papírové krabici. Všimněte si, že další upínací prostředky jsou dodávány dle Vašich potřeb. 
 
PLÁN POSTUPU 
Sledujte počasí: Ujistěte se, že místo, které jste si pro sestavení vybrali, je suché a bezvětrné. 
Nepokoušejte se sestavovat Vaši stavbu ve větrném počasí. Dávejte pozor na vlhký nebo bahnitý 
podklad. 
 
Spolupráce: Pokud je to možné, měly by stavbu sestavovat dvě nebo více osob. Jedna osoba polohuje 
díly, zatímco druhá osoba je schopna manipulovat se spojovacími prvky a nářadím. 
 
Nářadí a materiály: Pro sestavení stavby budete potřebovat několik základních materiálů a nářadí. 
Rozhodněte se, jako metodu ukotvení a druhu spodní stavby (základů) si přejete použít, abyste si 
mohli připravit kompletní seznam materiálů, které budete potřebovat. 
 
 
PÉČE A ÚDRŽBA 
Konečná úprava: K zajištění co nejdelší životnosti vnější povrch čistěte a voskujte. Opravujte 
škrábance, jakmile je na konstrukci zjistíte. Postiženou plochu okamžitě vyčistěte ocelový kartáčem, 
umyjte ji a aplikujte nátěr podle doporučení výrobce. 
 
Střecha: Pomocí měkkého koštěte na dlouhé násadě očisťujte střechu od listí a sněhu. Těžký sníh 
může stavbu poškodit a udělat jí nebezpečnou. V oblasti s častým výskytem sněhu jsou, jako 
doplňková ochrana proti akumulaci těžkého sněhu, u většiny šípovýh střech k dispozici sady ke 
zpevnění střechy. 
 
Dveře: Vždy udržujte panty dveří čisté do špíny nebo jiných nečistot, aby byl zajištěn jejich lehký 
chod. Jednou za rok panty namazejte leštidlem na nábytek nebo silikonovým olejem. Udržujte dveře 
zavřené a zajištěné abyste zabránili jejich poškození. 
 
Upínací prostředky: Použijte všechny dodané podložky, abyste zabránili poškrábání kovových dílů 
šrouby a ochránili zařízení před působením povětrnostních podmínek. Pravidelně kontrolujte 
dotažení šroubových spojů (matic, šroubů atd.). V případě potřeby spoje dotáhněte.  
 
Vlhkost: Plastová plachta (ochrana před výpary) umístěná pod celou podlahou s dobrou ventilací 
sníží kondenzaci. 
 
Jiná doporučení: Mýdlovou vodou umyjte natištěna čísla dílů na natřených dílech. Pro vodotěsné 
utěsnění stavby použijte silikonové těsnění. 
 



V domku neskladujte chemikálie pro plavecký bazén. Hořlavé a žíravé látky musí být skladovány ve 
schválených vzduchotěsných nádobách. 
 
 
 
SEZNAM DÍLŮ 
 

 
 



 



1. Pomocí šroubů (F1) sestavte základové profily od (1) po (4R). Potom umístěte zkosený nosník (5) 
na horní hranu profilu (3L). Zajistěte šrouby (F1) k základně. Sledujte následující obrázky. Ujistěte 
se, že je základna sestavena do perfektního čtverce. 
 
Poznámka: Dávejte pozor na ostré hrany. 

 

 



2. Nasaďte desky stěn (P1), (P2), (P3), (P4), (P5) a (P6) na základový profil (1), (3L), (3R), (4L) a (4R), 
jak je zobrazeno. Stěny přístřešku vyrovnejte s otvory v základovém profilu. Zajistěte pomocí 
šroubů (F1). Šrouby a podložky zvenku. 

 

 



3. Vložte dva díly (G2). Horní saně (kolejnice) do kluzného kanálku (8). Viz obrázek. Mezi přední 
panel stěny (P1) nasaďte dveřní profil (6), potom umístěte kluzný kanál (7) a (8) do horní části 
stěny zevnitř. Vyrovnejte otvory v desce stěny. K uchycení použijte šrouby (F1) a podložky. Viz 
pozice – umístění na obrázcích níže. 
Poznámka: Ujistěte se, že je poloha výstupku (G2) směrem dovnitř. 

 

 

 



4. Na horní část desky stěny (P1) nasaďte úhelníky (9), (10L) a (10R). Vyrovnejte otvory se stěnou a 
upevněte šrouby (F1). Potom nasaďte desky stěny (P2), (P3), (P5) a (P6) mezi základové profily a 
horní úhelníky. Zajistěte šrouby (F1) a podložkami. 
Poznámka: Ujistěte se, že se jednotlivé díly překrývají. 

 

 

 



5. Na horní část základového profilu (3L) nasaďte levý dveřní sloupek (25L). Vložte jej do desky 
stěny. Potom šrouby (F1) zajistěte stěnový sloupek (25L). Stejným způsobem namontujte pravý 
dveřní sloupek (25R). 
 

 



6.  Sestavte oba dva díly štítové stěny (21 L a 21R) společně se svorkou (B3) a podle obrázku sestavte 
svorky (B1 a B2), zajistěte pomocí šroubů a matic (F2). Opakujte postup při sestavení protější strany 
štítové stěny. Poté připevněte střešní podpěry (13) podle obrázku a zajistěte je ke štítovým stěnám 
pomocí šroubů a matic (F2). 
 

 

 



7. Nasaďte horní šítové strany se střešními podpěrami (21L a 21R + 3x13) na horní profily domku (7 
a 8) a strany (10L a 10R). Přišroubujte díly pomocí (F1) šroubů z vnitřní strany, jak je ukázáno na 
obrázku. 

 

 



8.  Na horní část štítových desek (21L) nasaďte střešní desky (P4R), (P4L) a (P9). Vyrovnejte díry a 
zjistěte šrouby (F1), podložkami a maticemi. Potom nasaďte střešní desky a připevněte je šrouby 
(F1) a podložkami. 
Poznámka: Ujistěte se, že se střešní desky překrývají, jak je zobrazeno na detailu. 

 

 



9. Pomocí šroubů (F1) a podložek sestavte oplechování (přeplátovaný spoj) střechy (15), (16) se 
střešními deskami. Potom na spoje oplechování nasaďte 4ks střešních rohů (GC) a zajistěte šrouby 
(F1) a podložkami. 

 



10. Na horní část střešních desek nasaďte dva kusy středových, přeplátovaných spojů (19). 
Vyrovnejte díry a připevněte šrouby (F1) a podložkami. Potom nasuňte víčko konce přeplátování 
(GE) na přední a zadní horní díl střechy a zajistěte šrouby (F1) a podložkami. Viz. obr. níže. 
 

 



11. Sestavte dveřní profil (20) s dveřními deskami (D1) a (D2), připevněte jej k profilu (27). Na oba 
spodní okraje namontujte spodní kluzný profil – sáně (GD) ke dveřnímu profilu (20). Připevněte jej 
šrouby (F1) a podložkami. 

 



12. Šrouby a maticemi (F2) připevněte na dveřní desky zevnitř 2ks dveřních madel (D2). 
 
 

 



13. Nasuňte sestavení dveří desky do základového profilu (3L). Ujistěte se, že spodní kluzný prvek – 
sáně (GD) se posouvá do základového profilu (3L). Potom šrouby (F3) připevněte horní část dveřní 
desky k horním saním (G2). Viz obr. níže. 
Poznámka: Ujistěte se, že jsou dveře sestaveny správně, případně znovu vyrovnejte otvory v horní 

desce. 

 



Záruka zaniká v těchto případech: 
- jedná-li se o přirozeně opotřebení funkčních částí výrobku v důsledku používání stroje 
- výrobek byl používán v rozporu s návodem k obsluze 
- závada vznikla nepřípustným zásahen do výrobku (včetně zásahu a úprav neautorizovaným 

servisem) 
- poškození bylo způsobeno vnějšími vlivy, např. znečištěním, vystavením stroje nevhodným 

povětrnostním pomínkám 
- výrobek je mechanicky poškozen vinou uživatele 

 
 

 
Tento produkt nevhazujte do komunálního směsného odpadu. Spotřebitel je povinný 
odevzdat toto zařízení na sběrném místě, kde se zabezpečuje recyklace elektrických 
nebo elektronických zařízení. Další informace o separovaném sběru a recyklaci získáte 
na místním obecním úřadě. 


